
Rámcová kupní smlouva 
č. 2024/2019 

 

kterou v souladu s ustanovením § 1746 odst.2 a § 2079 a násl. Občanského zákoníku                                     

č. 89/2012 Sb. uzavřeli: 

 

Městské lesy Hradec Králové a.s., se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 219, PSČ 500 08 

Zastoupená: Ing. Milanem Zerzánem, předsedou představenstva, ředitelem společnosti a 

         MUDr. Jiřím Maškem, členem představenstva 

IČ: 259 62 523 

DIČ: CZ 259 62 523 

bankovní spojení: čxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddílu B, 

vložce 2220 

 

(dále jen „prodávající“) 

na straně jedné 

 

a 

 

ADOZ, spol. s r.o., se sídlem Svinary, Stříbrná 274, 500 09 Hradec Králové 

zastoupená: Tomášem Marečkem, jednatelem 

IČ : 492 82 867 

DIČ: CZ 492 82 867 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddílu C, 

vložce 4523 

 

(dále jen „kupující“) 

na straně druhé 

 

 

Článek 1 

Preambule 

 

1. Smluvní strany dne 31. 10. 1997 uzavřeli Smlouvu o dílo ve znění pozdější dohody ze 

dne 1. 7. 2012 podle které kupující jako zhotovitel provádí pro prodávajícího jako 

objednatele za úplatu těžbu štěrkopísku a práce a výkony související se sanací a 

rekultivací v Dobývacím prostoru Běleč nad Orlicí I. Doba plnění skončí dnem 

ukončení těžby štěrkopísku.  

 

2. Smluvní strany projevily zájem, aby kupující vytěžený štěrkopísek průběžně 

vykupoval od prodávajícího s tím, že si prodávající část vytěženého písku ponechá pro 

svoji provozní potřebu. 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě průběžně prodávat 

kupujícímu vytěžený štěrkopísek z dobývacího prostoru Běleč nad Orlicí I. dle 



smlouvy o dílo uvedený v čl. 1 a převádět na něho vlastnické právo k tomuto 

štěrkopísku. 

2. Kupující se zavazuje vytěžený štěrkopísek převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 

3. Předmětem prodeje není vytěžený štěrkopísek, který si ponechá prodávající pro svoji 

další potřebu s tím, že tuto potřebu v množství a druhu štěrkopísku vždy předem 

oznámí kupujícímu. 

 

4. Kupující se zavazuje odebírat od prodávajícího po dobu trvání této smlouvy veškerý 

vytěžený štěrkopísek, s výjimkou toho, který si prodávající ponechá.   

 

5. Práce dle ceníku prací a výkonů uvedené v příloze číslo 1. pod bodem 2 a 3 

Smlouvy o dílo č. 1/2012 ze dne 1.7.2012 ve znění pozdějších dodatků, je možné 

provádět jen na základě písemné objednávky ze strany objednatele. Na 

objednávce budou uvedeny jednotlivé práce v objemech, cenách a požadovaných 

termínech.  Jedná se o maximální cenu. Zhotovitel se zavazuje tyto práce provést. 

 

Pokud bude tyto práce zhotovitel provádět bez objednávky objednatele nevzniká 

mu právo na jejich úhradu. 

 

 

Článek 3 

Realizace prodeje 

 

1. Kupující v rámci smlouvy o dílo uvedené v čl.1 této smlouvy vede průběžnou evidenci 

veškerého vytěženého štěrkopísku v příslušném členění dle jednotlivých druhů, kterou 

následně předává prodávajícímu. Tato evidence se stává dohodou smluvních stran 

podkladem pro vyúčtování ceny za štěrkopísek. 

 

2. Kupující se zavazuje předmětnou evidenci předávat prodávajícímu neprodleně po 

ukončení každého kalendářního měsíce. 

 

Článek 4 

Cena a její splatnost 

 

1. Kupní cena za odebraný štěrkopísek je uvedena v příloze této smlouvy a tvoří její 

nedílnou součást. V případě, že dojde k podstatné změně cen na trhu se štěrkopískem 

tj. o více než 10% oproti sjednané ceně, zavazují se smluvní stran neprodleně jednat a 

uzavřít dohodu o její změně. Pokud se tak nestane, je kterákoliv ze smluvních stran 

oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

 

2. V případě, že dojde ke změně poplatků z plochy dobývacího prostoru a za vytěžený 

nerost ze strany státu, bude vyvoláno nové jednání o kupní ceně. 

 

3. Kupní cena je splatná na základě jejího vyúčtování prodávajícím fakturou (daňovým 

dokladem) vystavené vždy po ukončení každého kalendářního měsíce na základě 

obdržené evidence těžby dle čl. 3 této smlouvy se splatností 14 dnů od jejího odeslání. 

 

 

 



Článek 5 

Povinnost kupujícího 

 

1. Povinností kupujícího je i obsluha dodržovat kontrolu nad ukládáním odpadů dle 

Provozního řádu „Rekultivace lomu Marokánka a Marokánka II“, který byl 

vypracovaný dle vyhl. č. 383/2001 Sb pro uvedená zařízení. 

2. V mobilní buňce je obsluha, která eviduje a přejímá dovezený materiál zeminy – 

odpady. Manipulace s odpadem – zeminou (rozhrnování, přemisťování) bude 

prováděna obsluhou zařízení čelním nakladačem. 

3. Provozní deník je uložen v mobilní buňce společnosti Adoz. Obsluha zařízení je 

zajištěna až po předchozím telefonickém nebo osobním oznámení dodavatele odpadu.  

4. Povinnosti obsluhy je vizuálně zkontroluje dovezený odpad při jednorázovém dovozu 

nebo při prvním dovozu v kalendářním roce převezme od dodavatele popis odpadu, 

v rozsahu viz formulář v Příloze č. 1 a dodavatel je povinen předložit rozbory 

v rozsahu přílohy č. 10 bod 10.1 a 10.2 podle vyhl. č. 294/2005 Sb. 

5. Obsluha provádí namátkovou kontrolu odpadu k ověření shody odpadu s popisem 

uvedeným v dokumentech předložených vlastníkem odpadu. 

6. Obsluha zaznamená množství a druh přijatého odpadu. Záznam obsahuje dále kód 

druhu odpadu, údaje o hmotnosti odpadu, jeho původu, datu dodávky, totožnosti 

původce (mimo fyzické osoby), vlastníka (dodavatele) odpadu – viz provozní deník v 

Příloze č. 2 (průběžná evidence odpadů). 

7. Obsluha každý den po skončení provozní doby provede zodpovědným pracovníkem 

fyzickou kontrolu navezeného materiálu a udělá fotodokumentaci. 

8. Dovezený odpad, který nesplňuje podmínky v souladu s tímto provozním řádem a 

povolením k provozování zařízení dle § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, není 

dovoleno dodavateli odpad vyložit, pokud je vyložen postupuje zodpovědný pracovník 

dle provozního řádu. 

 

Článek 5 

Sankce 

 

1. Pokud bude kupující v prodlení s úhradou vyúčtované ceny, zavazuje se se zaplatit 

prodávajícímu dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 10-ti dnů od jejího vyúčtování. 

2. V případě, že kupující nebude plnit své povinnosti uvedené v této smlouvě, tj. zejména  

a) bude v prodlení s úhradou ceny více než 30 dnů, 

b) nebude včas prodávajícímu předkládat evidenci vytěženého štěrkopísku, případně i 

pokud bude tato evidence v rozporu se skutečností,  

c) neodebere všechen jemu určený štěrkopísek viz ust. čl. 1 a 2 smlouvy 

d) nebude dodržovat kontrolu ukládaných odpadů dle Provozního řádu „Rekultivace 

lomu Marokánka a Marokánka II“, který byl vypracovaný dle vyhl. č. 383/2001 Sb. 

 

           je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

Článek 6 

Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2023. 

 



2. Výpovědní doba je 1 měsíc a počne plynout od prvého dne měsíce následujícího po 

písemném doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

Článek 7 

Závěrečná ujednání 

 

1. Obsah této smlouvy tvoří předmět obchodního tajemství jejích účastníků a oba se 

proto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při plnění 

předmětu této smlouvy dozví. 

2. Písemná forma je mezi účastníky této smlouvy zachována tehdy, je-li písemnost 

doručena přímým odevzdáním pověřeným zaměstnancům druhé smluvní strany, 

zaslána doporučenou poštou na adresu účastníka tak, jak je uvedena v záhlaví této 

smlouvy. Každá změna místa doručení musí být druhé straně včas oznámena. 

3. Za řádně doručené se považují písemnosti, jsou-li: 

a) předány osobně v pracovní den v obvyklých pracovních hodinách tj. mezi 09.00 - 

16.00 hod., dnem jejich předání, kdy se za doručenou považuje i nepřevzatá listina, 

b) odeslány doporučeným dopisem na poslední známou adresu příjemce, dnem jeho 

převzetí a v případě že dopis není převzat, třetím dnem po podání takového 

doporučeného dopisu k poštovní přepravě. 

 

      4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou touto smlouvou výslovně 

upravena, se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanského 

zákoníku. 

 5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

po jednom. Každé z těchto vyhotovení má právní sílu originálu. 

 

      6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být realizovány pouze formou   

          číslovaných písemných dodatků opatřených podpisy oprávněných zástupců obou stran. 

 

7.  Nedílnou součástí této smlouvy je přílohy č. 1 ceník štěrkopísku. Revize přílohy 

č.1 proběhne k 1. 9. 2021.  
 

      8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem,      

          což stvrzují svými podpisy. 

 

V Hradci Králové, dne   

 

 

 

za prodávajícího:                                                                                 za kupujícího: 

 

 

 

……………………………                                                                  …………………………. 


